
COMUNE DI SAN VITO ROMANO
Citta' Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE COPIA

Numero 516 del 03-07-2025
Area Economico Finanziaria

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA ASILO NIDO COMUNALE "LA CASA NEL BOSCO"
A.E. 2025/2026
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 
 
Richiamato il decreto 1/2024 con il quale il Sindaco ai sensidell’art. 50, comma 10 del D.Lgs 267/2000
ha attribuito al sottoscritto la responsabilità dell’Area Economico Finanziaria e Servizi Socio Culturali;
 
Richiamata la determina n. 155 del 21 marzo 2022 avente ad oggetto “Autorizzazione all'apertura ed
esercizio asilo nido comunale ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nella L.R. n. 7/2020”;
 
Richiamata la Delibera di Consiglio n. 4 del 04 aprile 2024 con la quale è stato approvato il
Regolamento dell’asilo nido comunale in particolare l’art. 14 che definisce i criteri, i punteggi e le
modalità di ammissione;
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 09/05/2025 con la quale è stato approvato il
bando e il modello di domanda per l’iscrizione all’asilo nido comunale “La Casa nel Bosco” a.e.
2025-2026 e stabilito che hanno priorità all’iscrizione tutti i bambini residenti di età compresa tra i 3
mesi e i 3 anni e che i non residenti saranno ammessi solo nel caso in cui tutti i posti non venissero
coperti dai residenti e solo se sia già stato approvato un protocollo di intesa con il Comune di residenza
per la compartecipazione all’abbattimento della retta mensile;
 
Considerato che l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in data 09/05/2025 e che il
termine di scadenza per la presentazione delle richieste di iscrizione all’asilo nido comunale “La Casa
nel Bosco” è stato fissato al 13 giugno 2025;
 
Visto che le domande pervenute sino alla data di scadenza dell’avviso sono state pari a 33, di cui:
a) n. 27 domande pervenute da genitori di cui almeno uno residente nel Comune di San Vito Romano;
b) n. 3  domande pervenute da genitori entrambi non residenti di cui almeno uno che presti attività
lavorativa documentabile presso il Comune;
c) n. 3 domande pervenute da genitori entrambi non residenti nel Comune e che non vi svolgono
attività lavorativa;
 
Considerato che l’art. 4 del vigente regolamento dell’asilo nido comunale riporta:
- comma 1 “la ricettività minima e massima del nido è fissata rispettivamente in sei e ventiquattro
posti…”;
 - comma 4 “è possibile iscrivere un numero di bambine e bambini superiore alla ricettività della



struttura fino ad un massimo del quindici per cento, ovvero 27 utenti…”;
 
Preso atto che è demandata alla Giunta Comunale la facoltà di stipulare specifici protocolli di intesa
con i comuni limitrofi al fine di favorire l’accesso alla struttura comunale da parte di cittadini non
residenti alle medesime condizioni di quelli residenti, definendo le spese di compartecipazione a carico
dei comuni di residenza;
 
Ritenuto pertanto necessario, tenuto contodei punti sopra riportati, procedere alla formazione e
approvazione della graduatoria di cui all’Allegato A e di pubblicare, al fine di ottemperare al diritto
della riservatezza dei dati personali nel rispetto del G.D.P.R. UE 679/2016 con il diritto alla trasparenza
del procedimento amministrativo, solo i dati risultanti nel suddetto allegato;
 
Dato atto:

-       dell’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;
-       della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle
disposizioni di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed
integrazioni;

 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 

DETERMINA
  

Per le motivazioni richiamate in premessa parte integrante del presente provvedimento;
 
1. Di approvare la graduatoria provvisoria dei bambini iscritti all'asilo nido comunale per l’anno
educativo 2025-2026 come da Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, tenuto
conto che l’ammissione per i non residenti, nel caso in cui si rendesse disponibile spazio ricettivo, è
subordinata alla stipula di un protocollo di intesa con i rispettivi Comuni di residenza.
 
2. Di dare atto che alla suddetta graduatoria sarà data adeguata pubblicità mediante la pubblicazione
sull’albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di San Vito Romano e avverso la quale sarà
possibile proporre ricorso all’Area 1^ Economico-Finanziaria entro il termine perentorio di 15 giorni
dalla presente mediante i servizi telematici messi a disposizione dall’Ente o presentazione diretta
presso l’ufficio protocollo del Comune nei giorni e orari di apertura al pubblico.
 
3. Di dare atto che trascorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione della suddetta graduatoria, in assenza
di ricorsi,  la stessa diventerà esecutiva senza ulteriori adempimenti.
 
4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta, nella fase attuale, oneri riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economica – finanziaria dell’Ente.
 
 

Il Responsabile dell’Area 1^
                                                                                                                                                                Dott. Andrea

Amadei



 
San Vito Romano, 03-07-2025    

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 F.to ANDREA AMADEI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di
questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
San Vito Romano, IL RESPONSABILE DELL'AREA

 F.to ANDREA AMADEI

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE***
San Vito Romano,
    

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 ANDREA AMADEI

 


